
�

 MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. DE AMICIS” 

21052 BUSTO ARSIZIO (VA) - VIA PASTRENGO, 3 - C.F. 81009170127 - C.M. VAIC85900R 
E-mail VAIC85900R@istruzione.it –PEC: VAIC85900R@PEC.istruzione.it - www.icdeamicis.gov.it 

Telefono: 0331/683427  Fax: 0331/387049 
 

Delibera Consiglio di Istituto (DCI) 

Verbale di Riunione del Consiglio di Istituto 
Anno solare 2016 

Riunione del 12/01/2016 
Delibera n. 13 

Il giorno 12/01/2016, alle ore 18.00, il Consiglio d’Istituto dell’IC De Amicis di Busto Arsizio si è 
riunito nella Sala Professori della scuola Secondaria I° ‘E. De Amicis’. 

All’appello nominale risultano: 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata 
valida.  
Presiede la seduta il Presidente sig.ra  Elisabetta Brazzelli.  
Assume la funzione di Segretario verbalizzante la professoressa Graziella Aspesi.  

N° Cognome Nome Componente Presente Assente

1. Maino Paolo Maria Gilberto Dirigente Scolastico X

2. Aspesi Graziella Docente X

3. Berutti Lucia Cinzia Docente X

4. Bosello Angela Maria Docente X

5. Farè Sonia Cristina Docente X

6. Ferrario Elena Docente X

7. Geltrudi Paola Docente X

8. Nadia Tiziana Docente X

9. Pesenti Emilia Docente X

10. Guidi Anna Personale ATA X

11. Randazzo Daniela Personale ATA X

12. Brazzelli Elisabetta Genitori X

13. Clozza Barbara Genitori X

14. De Bernardi Sara Genitori X

15. Genoni Fabio Genitori X

16. Guerrini Paola Genitori X

17. Iudice Maria Vincenza Genitori X

18. Olgiati Gianluca Genitori X

19. Toia Paolo Genitori X



�

 MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. DE AMICIS” 

21052 BUSTO ARSIZIO (VA) - VIA PASTRENGO, 3 - C.F. 81009170127 - C.M. VAIC85900R 
E-mail VAIC85900R@istruzione.it –PEC: VAIC85900R@PEC.istruzione.it - www.icdeamicis.gov.it 

Telefono: 0331/683427  Fax: 0331/387049 
 

…omissis…  

ORDINE DEL GIORNO 

4. Nomina Componenti Comitato di Valutazione 
Il Dirigente Scolastico ricorda le funzioni del rinnovato Comitato di Valutazione che prevede da un 
lato il compito della valutazione dei neoassunti (e a tale compito provvedono i tre docenti, il 
Dirigente Scolastico e il tutor del docente neoimmesso in ruolo), dall’altro il dovere di fissare i 
criteri per l’attribuzione del bonus una tantum ai docenti previsto dalla legge. Spetterà poi al 
Dirigente Scolastico attribuire tale bonus in base ai criteri adottati. Il Collegio Docenti deve 
nominare due docenti, mentre il Consiglio di Istituto deve nominare due genitori e un docente. I 
genitori faranno parte del Comitato di Valutazione solo per quanto riguarda il tema della 
determinazione dei criteri e non del comitato ristretto per la valutazione dei docenti neo-immessi in 
ruolo. Si presentano: Manuela Milani (componente docenti - scuola dell’Infanzia Collodi), Paola 
Guerrini e Sara De Bernardi (componente genitori).  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTE  le indicazioni della l. 107/2015 
ACCOLTE le candidature presentate 

DELIBERA  

All’unanimità di nominare Manuela Milani (componente docenti), Paola Guerrini e Sara De 
Bernardi (componente genitori) come membri del Comitato di Valutazione scelti dal Consiglio di 
Istituto. 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione del Consiglio di Istituto sarà ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to IL SEGRETARIO DEL CDI     F.to IL PRESIDENTE DEL CDI 
prof.ssa Graziella Aspesi      sig.ra Elisabetta Brazzelli 

          
         F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         dott. Paolo M.G. Maino


